8. Plenius autem de sanguine Christi intellegitur, cuius ad gratiam nil minuitur, nihil adiungitur. Et si parum sumas, et si plurimum haurias, eadem perfecta est omnibus mensura redemptionis.

9. Pascha quoque domini, hoc est agnum, ita patres epulari iubentur, ut *secundum numerum animarum* epulentur suarum, neque plures neque pauciores, neque aliis plus dari, aliis minus, sed secundum animas singulorum, ne aut fortiores amplius sumant aut infirmiores minus. Gratia enim aequalis singulis diuiditur, redemptio diuiditur, donum diuiditur. Neque plures oportet esse, ne quis uacuum spei et redemptionis recedat — plures sunt, quando aliqui extra numerum sunt, sancti autem numerati sunt omnes, et capilli eorum, *cognouit enim dominus qui sunt ipsius*, — neque pauciores, ne magnitudine gratiae sit ad recipiendum infirmior. 10. Et ideo omnes aequalitatem deuotionis et fidei deferre praecepit ad pascha domini, id est ad transitum. Pascha autem est, quando anima inrationabilem deponit passionem, sumit autem bonam compassionem, ut conpatiaturo Christo et transitum eius in se suscipiat, ut inhabitet in ea et deambulet et fiat eius deus. Gratia itaque aequalis per omnes, uirtus autem diuersa in singulis. Vnusquisque ergo portionem competentem suis uiribus sumat, ne aut fortior indigeat aut oneretur infirmior. 11. Habes hoc in euangelio, quia merces aequalis

6. Есть же мера мудрости; то, что сверх меры, вредит, ибо написано: *Не мудствуй слишком* (Екк. 7. 16), и Павел учил, что каждому по мере дается благодать<sup>1</sup>, когда говорит, что *каждому дается проявление Духа на пользу. Одному дается Духом слово мудрости, другому слово знания тем же Духом; [другому вера премудрости через дух знания] иному вера, тем же Духом* (1 Кор. 12. 7–9), и разделяются эти дары по воле Духа<sup>2</sup>. То, что разделяет, — по справедливости, а то, что волею Своею разделяет, — по власти, или потому, что хочет каждому дать столько, сколько ему будет на пользу. 7. Итак, мера гомор — это мера вина, которое *веселит сердце человека* (Пс. 103. 15). Что же дает наслаждение сердцу, как не питье премудрости? Это то самое вино, которое смешала в чаше премудрость и поднесла пить, чтобы мы восприяли трезвенность и благоразумие<sup>3</sup>, ибо подобает, чтобы они равномерно изливались в наши чувства и помышления и во все движения, возникающие внутри этого нашего дома, чтобы мы знали, что можем изобиловать для всех, не оскудевать ни для кого.

8. Понятнее же это становится на примере Крови Христовой, от благодати которой ничего не отнять и к которой ничего не прибавить. Вкусишь ли ты мало или почерпнешь больше, для всех есть одна и та же совершенная мера искупления.